
DALŠÍ HRY S KARTIČKAMI DOMINO 
Konec roku v listopadu?
DOMINO (NÁROČNĚJŠÍ)
Domino nemusíme pokládat pouze do řady nebo do kruhu, ale přikládáme karty 
také kolmo k obrázku nebo k textu. Karty můžeme pokládat jakkoli (podobně 
jako v kris-kros), pouze se nesmí dotykat ty, které spolu nesouvisí.

SLAVNOSTI A SVÁTKY BĚHEM ROKU
Kartičky třídíme na čtyři skupiny (jaro, léto, podzim, 
zima), podle toho, kdy je slavíme. Řídíme se obrázkem.

CO O CÍRKEVNÍCH SVÁTCÍCH VÍME?
Rozdáme každém 4–5 karet a upozorníme děti, že 
se řídíme obrázkem. Než první (např. ten nejmlad-
ší) vyloží kartu, musí něco říct o svátku, který je na 
obrázku. Ostatní ho mohou doplnit. Pokračuje ten, 
který má kartu, jejíž název je na vyložené kartě.  

DOMINO PRO PŘEDŠKOLÁKY
Ze dvou sad si vyrobte obrázkovou variantu domina 
pro děti, které neumějí číst tak, že názvy přelepíme 
příslušným obrázkem. Domino pak můžeme hrát 
klasickým způsobem.

JAKOU KARTU DRŽÍM?
Rozložíme karty obrázkem dolů a upozorníme děti, 
že se řídíme obrázkem. Ten, kdo je na řadě, si vybe-
re jednu kartu a musí obrázek na své kartě přiblížit 
ostatním pantomimou. Kdo jméno svátku první vy-
sloví, pokračuje.

DOMINO V POHYBU
Každý dostane jednu kartu. Je nutné, aby byly roz-
dány všechny karty, příp. aby vybraný počet karet na 
sebe navazoval. Děti se pohybují po místnosti a na 
signál vytvoří dvojice, které podle karet patří k sobě. 
Pak karty rozdáme znovu.

DOMINO V KRUHU
Potřebujeme dvě sady karet, příp. jednu sadu rozdělenou na dvě hromádky tak, 
aby k sobě tvořily „dominové“dvojice. Jednu rozložíme po místnosti, druhou 
rozdáme, každému dítěti jednu kartu. Děti s ní chodí po místnosti a na signál se 
každý postaví ke své kartě. 




